
☆学校教育目標 

「いきいきと学び 心豊かに 共に生きる児童の育成」 

☆めざす子ども像 

 【知】 進んで学び 自分の考えをしっかり話す子 

 【徳】 人を思いやり 力を合わせる子 

 【体】 元気で 体をきたえる子 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   舞鶴市立池内小学校 

◇児童会｢運動会のテーマ｣◇ 

力一杯 最後まで やりきれ 
笑顔で チャレンジ 

校 
 

歌 

 
 
 
 
 
 

渡
辺
昌
太
郎 

作
詞 

 
 
 
 
 
 

福
本 

 

正 

作
曲 

 

一 

弥
仙
の
峯
の 

明
け
ぐ
も
に 

 
 

い
ら
か
輝
く 

学
び
舎
は 

 
 

み
ど
り
漂
う 

わ
が
里
に 

 
 

文
化
の
光 

さ
し
そ
え
て 

 
 

栄
え
育
む 

池
内
校 

 

二 

希
望
の
泉 

あ
ふ
れ
て
は 

 
 

た
ゆ
ま
ず
流
れ 

行
く
と
こ
ろ 

強
く
正
し
く 

す
こ
や
か
に 

 

 
 

身
体
を
き
た
え 

学
業
を
つ
む 

 
 

教
え
の
窓
よ 

池
内
校 

 

三 

山
う
る
わ
し
く 

水
清
く 

 
 

春
よ
ぶ
庭
に 

わ
が
友
と 

学
び
の
道
を 

ひ
ら
き
つ
つ 

手
を
と
り
は
げ
む 

ま
ど
い
こ
そ 

 
 

わ
れ
ら
が
母
校 

池
内
校 

令和６年度 

ご 案 内 

 

朝晩に秋の訪れを感じる季節となってまいりました。皆様

におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申しあげ

ます。 

 さて、本年度の運動会を下記の日程で開催いたします。 

ご観覧くださいますようご案内申しあげます。 

 

期日：令和６年 10月５日（土）  

    開会 午前９時 00分 

    雨天時 10月６日（日）（順延） 

 

会場：舞鶴市立池内小学校 運動場 

 

        舞鶴市立池内小学校 

            校  長 平 進 

             PTA会長 藤田 益浩 

  

運動会



     運動会プログラム 

１ 開会式 ９：00 

１ 児童入場     

２ 校章旗掲揚 

３ 優勝旗・準優勝盾返還 

４ 開会の言葉（校長・児童会代表） 

５ 選手宣誓  

６ 準備体操 

７ 応援合戦 

２ 競技・演技    

順序 区分 種         目 出 場 者 

１ 個 徒 競 走 児 童 全 員 

２ 団 全校種目「一致団結！大玉 つな引き」 児 童 全 員 

３ PTA 親子種目 低学年「ドキドキ 風船はこび」 １・２・３年生 

４ PTA 親子種目 高学年「たいけつ！！棒引き」 ４・５・６年生 

５ 団 児童会種目「ころがし玉入れ はいたつ玉入れ」 児 童 全 員 

休 憩 （10分程度） 

６ 全 全 校 表 現 ～ チャレンジ ～ 児 童 全 員 

７ 団 低 学 年 リ レ ー １・２・３年生 

８ 団 高 学 年 リ レ ー ４・５・６年生 

３ 閉会式 

   １ 成績発表 

 ２ 優勝旗授与、準優勝盾授与 

 ３ 閉会の言葉（ＰＴＡ会長、児童会代表） 

４ 校章旗降納 ◇退場   

【会 場 案 内 図 】                                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

校    舎 

               

 

赤  黄 

☆ お願い ☆ 

・ 駐車場は、過日配布させていただいたご案内をご参照ください。 

・ 市道、府道・グレイスヴィルまいづるへの駐車はしないでください。 

・ 自転車は中庭・希望が丘側道沿いに並べてください。 

・ 校内の畑、花壇等は児童の学習教材です。立ち入らないようお願いします。 

・ 許可なく校舎には入らないようお願いします。 

・ ゴミ等はナイロン袋に入れるなどして各自お持ち帰りください。 

・ 学校敷地内の喫煙・飲酒はご遠慮ください。 

・ 競技の進行に伴って親子種目等の開始時刻が予定より前後することがあり

ますのでご了承ください。 また、天候や進行状況によりプログラムを入

れ替える場合があります。 

・ 児童応援席へ立ち入りはご遠慮ください。 

・ 撮影された写真・動画等をインターネット上にアップすることは厳禁とし

ます。 

・ 本年度は保護者撮影スペースを設置します。該当学年の保護者様優先でお

願いします。 

・ 授乳室は、本館 2 階保健室に設置します。また、お手洗いは、体育館横ト

イレ、本館 1 階多目的トイレをご利用ください。 

 

 PTA  

 用具 

受付 放送 得点 

受付  救護 

入退場門 

保
護
者
席 

保
護
者
席 

撮
影
ス
ペ
ー
ス 

撮
影
ス
ペ
ー
ス 

全ての競技終了後、

解団式を行う予定で

す。児童席で行います

ので、ご参観くださ

い。(進行状況によっ

ては実施できない場合

もあります。) 


